
 

 
 

П Р И К А З  
 

 
31.08.2023  № 377-од 

 

«О создании комиссии по контролю   

за организацию питания  

обучающихся». 

 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.20212 № 273 ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», с целью организации полноценного горячего питания обучающихся, 

социальной поддержки и укрепления здоровья детей, создания комфортной среды 
образовательного процесса, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными за организацию питания в учреждении заместителя    
            директора по воспитательной работе С.Е Лукьянову.: 

     
            Заместитель директора по воспитательной работе Лукьянова С.Е.: 

1.1. Осуществляет координацию и контроль деятельности классных руководителей, 

воспитателей и работников пищеблока по организации питания; 
1.2. Своевременно предоставляет списки обучающихся на горячее питание; 

1.3. Осуществляет мониторинг удовлетворенности качеством питания; 
1.4. Осуществляет, совместно с родительской общественностью контроль за работой 

столовой по организации горячего питания обучающихся. 

2.  Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в    
          следующем составе: 

         - Заместитель директора по административной работе Н.В. Ульянова - 
           председатель   комиссии; 

            -   Медицинская сестра пищеблока Кушнир Ю.Н - член комиссии; 

           -   Социальный педагог Ж.Ю. Петрина-  член комиссии; 
           -    Представитель родительского комитета Д.В. Уваров - член комиссии. 

             Комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о родительском   
             контроле за организацией и качеством горячего питания». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя   

              директора   по административной работе Н.В. Ульянову. 

 
 

Директор 
  

В.А. Ананьев 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

«БАРСУКОВСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.М. ГАРАНИНА» 



  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Исп. Косоухова Людмила Владимировна 

делопроизводитель 

Тел.8-4872-72-95-26; 8-953-439-44-00 

oshi.barsuk@tularegion.ru 

 

mailto:oshi.barsuk@tularegion.ru

